令和元年 9 月 2 日

JAMSTEC 横須賀本部及び東北海洋生態系調査研究船「新青丸」見学会のご案内

国立研究開発法人海洋研究開発機構

海洋科学技術戦略部対外戦略課

（東京事務所 賛助会事務局）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、当方の研究開発業務についてご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて今般、JAMSTEC 横須賀本部及び東北海洋生態系調査研究船「新青丸」を賛助会員の皆様方に

ご覧いただけるよう、下記の通り見学会の機会をご用意させていただきました。

つきましてはご多用中誠に恐縮ながらご参加を賜りたくご案内申し上げます。

敬具

記

１． 日 時： 令和元年 9 月 25 日（水） 13 時 20 分【集合時間】

       ※見学会は 13：30～16：00 まで実施いたします。

           ※気象、海象等により、直前に中止あるいは変更させていただく場合がございます。

２． 定 員： 30 名 ※お申込受付は先着順とし、定員になり次第、締め切ります。

３．集合場所： 海洋研究開発機構 横須賀本部（本館 1 階ロビー）

住所；神奈川県横須賀市夏島町 1-15（詳細地図は後掲のとおり）

※誠に恐れ入りますが、集合場所までの交通手段については、各自でご用意いただ

きますようお願い申し上げます

４． 参加申込方法：同封の「参加申込書」に必要事項を記入の上、ファックス送信または PDF のメー

ル送信にて申し込みください。  （締切期限：令和元年 9 月 19 日（木））

５． 当日のお問合せ・ご連絡先： 国立研究開発法人海洋研究開発機構

海洋科学技術戦略部対外戦略課

東京事務所 賛助会事務局

（担当：赤谷 TEL：080-2074-7673）

以上

【地図】

住所： 海洋研究開発機構 横須賀本部

神奈川県横須賀市夏島町 1-15

【交通アクセス】
◎バス便の場合（連絡便時刻表、別紙参照）
京浜急行本線「追浜駅」前 路線バスのりば（4）

 「住友重機械」行き→「海洋研究開発機構」バス停下車
バス乗車時間は 10～15 分程度です。

★推奨便
【行き】 追浜駅発  （13：10） 横須賀本部着（13：23）
【帰り】 横須賀本部発（16：13） 追浜駅着  （16：26）

◎タクシーの場合
京浜急行本線「追浜駅」より 10 分程度

◎車の場合
 京浜急行本線「追浜駅」より 10 分程度

  ※お車の場合、駐車場の確保がありますので、事前申請（参加申込書に記載）を
お願いします。

JAMSTEC
横須賀本部

【見学スケジュール】

時 間

内   容

場 所

備 考

13：30～13：45 挨拶・概要説明
（15 分）

海洋生態研究棟
第３セミナー室

13：50～14：20
（1 班）
14：25～14：55
（2 班）

「ハイパードルフィン」
「うらしま」（30 分）

※人数が 20 名以上の場合、

2 班に分けて見学

無人探査機整備場
潜水調査船整備場

13：50～14：20
（2 班）
14：25～14：55
（1 班）

東北海洋生態系調査研究船
「新青丸」（30 分）

※人数が 20 名以上の場合、

2 班に分けて見学

「新青丸」船上

15：00～15：30 高圧実験水槽
多目的プール施設
超音波水槽装置
多目的実験水槽

（30 分）

高圧実験水槽棟
多目的プール施設
海洋工学実験場

15：30～15：45 展示ロビー（模型など）
（15 分）

海洋科学技術館

15：50～16：00 質疑応答
（10 分）

海洋生態研究棟
第３セミナー室

※見学スケジュールは変更される場合があります。

平成２９年４月６日より有効

発車時刻 乗り場 発車時刻 乗り場

7:40 路線バス①乗り場 チャーター（１便）

7:54 路線バス③乗り場 − − 日産研究所行き→日産研究所前で下車

8:07 路線バス③乗り場 − − 日産研究所行き→日産研究所前で下車

あ 8:13 路線バス①乗り場 8:26 本館前 チャーター（２便）

8:13 路線バス④乗り場 − − 住友重機行き→日産研究所前で下車

8:25 路線バス①乗り場 チャーター（３便）

さ 8:30 路線バス④乗り場 − − 住友重機行き→日産研究所前で下車

8:35 8:48 本館前 チャーター（４便）

8:43 チャーター（５便）

8:47 9:00 本館前 チャーター（６便）

8:50 チャーター（７便）

9:10 9:23

10:10 10:23

ひ 11:10 11:23

12:10 12:23

13:10 13:23

る 14:10 14:23

15:10 15:23

16:00 16:13

16:35 16:48

17:05 チャーター（８便）

17:18 17:35 チャーター（９便）

17:40 チャーター（１０便）

よ 17:48 18:05 チャーター（１１便）

18:18 18:35 チャーター（１２便）

18:48 19:05 チャーター（１３便）

る 19:18 19:35 チャーター（１４便）

19:48 20:05 チャーター（１５便）

20:18 20:35 チャーター（１６便）

20:48 21:05 チャーター（１７便）

・チャーターバス乗車場所→ 朝１〜７便：路線バス①乗り場（サンビーチ追浜駅前通り口前）

夜：通勤バス乗り場（湘南ハウジング前）

・夜の追浜駅前発時間は周辺の交通状況によって多少遅れることも予想されます。予めご了承下さい。

・追浜駅前から海洋機構までの所要時間は約１０分です（チャーターバスの場合）。

・路線バス（チャーター以外）は、別途運賃２３０円（片道）が必要です。

☆チャーターバスの停留所での整列について

あ

さ

よ

る

備考

海洋研究開発機構～追浜駅　連絡バス時刻表

通勤バス乗り場 本館前

追浜駅前→海洋機構 海洋機構→追浜駅

路線バス①乗り場

住友重機行き（海洋研究開発機構経由）路線バス④乗り場 機構正門前

チャーターバス
追浜駅前→海洋機構
２便（8:13発）のみ

チャーターバス
海洋機構→追浜駅

全ての便

チャーターバス
追浜駅前→海洋機構

２便以外

同じ停留所を利用する近隣企業のチャーターバスの乗客が
整列していますので、その外側に1列でお並びください。
近隣企業のチャーターバス発車後に、
すみやかに車道側へ寄り、2列に整列の上、バスをお待ちください。

本館正面玄関前を先頭に、
深海総合研究棟方面へ、歩道に1列で整列の上、バスをお待ちください。

通行人及び横断歩道の邪魔にならないよう、
出来るだけ車道側に寄り、2列に整列の上、バスをお待ちください。

「路線バス①番乗場」
対象：朝１便〜７便

「通勤バス乗り場」
対象：夜便

「路線バス④番乗場」
対象：住友重機行

路線バス

チ
ャ
ー
タ
ー

バ
ス

路
線
バ
ス

海洋研究開発機構行きバス乗り場案内図

平成２３年３月７日より有効

降車専用バス停

チ
ャ
ー
タ
ー

バ
ス

路
線
バ
ス

「路線バス③番乗場」
対象：日産研究所行

路線バス

サンビーチ
追浜

	別紙（バス時刻表）
	H27バスダイヤ
	ride.pdf
	スライド番号 1